
střední průmyslová škola stavební a obchodní akademie, Kladno, Cyrila Boudy 2954

Evropský plán rozvoje školy (European development plan)

pro obdobi 2022,2027

cílr šroty:

t. Rozvoj jazykových a mezikulturních kompetencí žáků,

2. podpora uplatnění absolventů školy na evropském trhu práce a zapojení Europass,do

portfolií žáků.

3. Motivace pedagogů k profesnímu rozvoji a studiu cizích jazyků tak, aby bylo možné

zapojit metodu CL|L do výuky.

4. Rozvíjení schopnosť a dovednosť pedagogů pracovat na mezinárodní Úrovni , navázání

mezinárodní spolupráce a podpora dlouhodobé kooperace se zahraniČními Školami,

5. Zapojení nouých rnýukových metod do vzdělávání prostřednictvím digitálních

technologií a zvýšení kvality výuky prostřednictvím vyuŽÍvání moderních metod a

přístupů.

6. Vzdělávání k udržitelnému rozvoji a seznámení pedagogŮ a ŽákŮ s inovaťvními PostuPY

v této oblasť.

REALIzACE CíLŮ:

L.Rozvojjazykovýchamezikulturníchkompetencížáků.

o podpora rozvoje jazykových kompetencí žáků, zejména na komunikaťvní úrovni

o uýuka na škole je zajištěna aprobovanými a zkuŠenými uČiteli cizích jazykŮ

o škola je oficiálním přípravným centrem English Language Qualifications -

přípravanamezinárodníjazykovézkouškyúrovněBt,82aC].

o škola jepartnerskou školou platinového zkuŠebního centra Akcent lnternaťonal

House Praha

o organizace zahraničních pobytů, při nichž se žáci setkávají a komunikují

s rodilými mluvčími

o konverzace s rodilým mluvčím v rámci volitelných seminářů

o organizace exkurzí a seminářů v rámci Wuky cizích jazykŮ s cílem motivovat

žáky k jejich studiu



2. Podpora uplatnění absolventů školy na evropském trhu práce a zapojení Europas do

portfotií žáků.

o seznámení žáků s možnostmi uplatnění na evropském trhu práce

o výuka předmětu obchodní angličťna, jehož cílem je připravit žáky tak, aby

obstáli ve svém oboru i v cizojazyčném prostředí

o plánování budoucího vzdělání a profesní dráhy pomocí platformy Europass -

vytvoření životopisu, motivačního dopisu atd,

o zaměření na tzv. soft skills (komunikační dovednosti, schopnost řeŠit ProblémY,

vůdčí dovednosť), které jsou nedílnou součásť odborné způsobilosť

3. Motivace peda8ogů k profesnímu rozvoji a studiu cizích jazyků tak, aby bylo možné

zapojit metodu CLIL do výuky.

o podpora rozvoje jazykouých kompetencí vyučujících odborných předmětů

prostřednictvím výukornich pobytů

o realizace zahraničních stáží vyučujících formou sťnování

oaktivnímezipředmětováspoluprácesvyučujícímianglickéhojazykatak,aby

mohla být zavedena a využívána metoda CLlL

4, Rozvíiení schopností a dovedností pedagogů pracovat na mezinárodní úrovni,

navázání mezinárodní spolupráce a podpora dlouhodobé kooperace se zahraničními

školami.

oakťvnízapojenídoeTwinninganáslednévyužívánítétoplatformyknavázání

spolupráce se zahraničními školami, online komunikaci a sdílení zkuŠenosť se

zahraničními učiteli a rozvoji všech klíčorných dovednosť ŽákŮ Potřebných Pro

21. stoleť

o sdílení zkušenosť se zahraničními pedagogickými pracovníky během

krátkodobýchidlouhodobýchzahraničníchprojektů

oprácenamezinárodníchprojektechspartnerskýmiškolami

o podpora dalších zahraničních aktivit, jako jsou například odborné konference a

stáže



5. zapojení nových výukových metod do vzdělávání prostřednictvím digitálních

technologií a zvýšení kvality výuky prostřednictvím využívání moderních metod a

přístupů.

o zvyšování a udržování úrovně digitálních kompetencí vyuČujících v návaznosti

na aktuální rozvoj nornich digitálních technologií

o zodpovědné a účelné využívání možnosť umělé inteligence

o implementace technologií virtuální a rozšířené reality do výuky odborných a

přírodovědných předmětů

o efekťvní používání digitálních nástrojů pro získávání zpětné vazby ŽákŮ v rámci

pravidelné (a uto)evaluace

o tvorba a aktualizace digitálních výukorných materiálů

o využiť nástroje sELFlE pro opťmální využívání digitálních technologií učiteli i

žáky

Vzdělávání k udržitelnému rozvoji a seznámení pedagogů a žáků s inovativními

postupy v této oblasti.

o podpora projektů zaměřených na udržitelnost (např. udržitelnost ve

stavebnictví nebo využiť alternativních zdrojů energií)

o v rámci odborných stáží, projektů zaměřených na výměnu dobré praxe a

sťnování orientace žáků a učitelů na environmentálnítémata

o zvyšování povědomí žáků i učitelů o tématech spjatých s ekologiía udrŽitelnosť

asinovaťvnímipostupyvyužívanýmivtěchtooblastech

o v rámci diseminace projektů šíření informací a povědomí o udržitelnosť a

ekologii mezi nejširší veřejnost

o využívání ekologicky šetrné dopravy v rámci dlouhodobých i krátkodobých

projektů a mobilit

6.

V Kladně, L 9.2022
l

A./ ,l (),
, \J'c, c_ !a< u l-_\.,''

RNDr. Václav Opatiný

ředitel školy

Střední průmyslová šl<ola stavební
a Obchodní akademie,

^Kl.a,dlro, 
Cyrila Boudy 2954

L,yJil9,Boudy 2954, 272 01 l(ladno
_l_L; 

bl894371, DlČ: cz6t1g4371 otel, j 31ž e47 17Q, a=mo,t; sl<otáó'ue"*on ř


